
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества 

многоквартирного дома, жилые помещения в котором относятся к государ-
ственному жилищному фонду, руководствуясь Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить:  
1.1. Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного жилищного фонда в многоквартирном 
доме, расположенном на территории муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, согласно приложению № 1 к постановлению. 

1.2. Информацию о перечне и стоимости работ и услуг, включенных 
в размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых  

          от 05.09.2018 г.                                                                     № 1469 

Об установлении размера платы  
за содержание жилого помещения  
для нанимателей жилых помещений  
по договорам социального найма  
и договорам найма жилых помещений 
государственного жилищного фонда  
в многоквартирном доме, расположенном 
на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 



                                                                          2 
 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного жилищного фонда, в многоквартирном доме, 
указанном в приложении № 1 к постановлению, согласно приложению № 2 
к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск   
от 05.09.2018 № 1469 

 
 
 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений  
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного жилищного фонда в многоквартирном доме,  
расположенном на территории муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
 

№ 
п/п 

Адрес  
многоквартирного дома 

Размер платы  
за содержание жилого помещения,  

руб./кв.м в месяц (с НДС) 

1. г.Североморск, ул.Гвардейская, д.1 42,77 

 
 
 

____________________ 



Приложение № 2  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск   
от 05.09.2018 № 1469 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ  
о перечне и стоимости работ и услуг, включенных в размер платы  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений  
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного жилищного фонда, в многоквартирном доме,  
расположенном по адресу: 

г.Североморск, ул.Гвардейская, д.1  
 

№ 
п/п 

Вид работы 
Стоимость, 

руб./кв.м в месяц (с НДС) 
1. Работы, необходимые для надлежащего  

содержания несущих и ненесущих  
конструкций многоквартирного дома 

4,40 

2. Работы, необходимые для надлежащего  
содержания оборудования и систем инженерно-
технического обеспечения, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме 

13,38 

3. Работы и услуги по содержанию иного  
общего имущества в многоквартирном доме 

11,52 

3.1 Работы по содержанию помещений, входящих  
в состав общего имущества в многоквартирном доме 

6,79 

3.2 Работы по содержанию земельного участка,  
на котором расположен многоквартирный дом,  
с элементами озеленения и благоустройства,  
иными объектами, предназначенными  
для обслуживания и эксплуатации этого дома 
(придомовая территория), в холодный период года 

3,30 

3.3 Работы по содержанию земельного участка,  
на котором расположен многоквартирный дом,  
с элементами озеленения и благоустройства,  
иными объектами, предназначенными  
для обслуживания и эксплуатации этого дома 
(придомовая территория), в теплый период года 

1,28 

3.4 Работы по обеспечению требований  
пожарной безопасности 

0,08 

3.5 Работы по устранению аварий на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме 

0,07 

4. Дератизация и дезинсекция помещений 0,17 

5. Услуги и работы по управлению  
многоквартирным домом 

4,48 

6. Вывоз твердых коммунальных отходов 8,82 

 Всего затраты по многоквартирному дому 42,77 

 
 

 
___________________ 


